Código  de Ubicación 4509, propiedad de la empresa promotora COROTU DEVELOPMENT 

DAVID, S.A., y la segunda etapa comprende un área de 19 ha.+8,791.22 m2 del resto libre de la 

Finca Madre No. 250 con código de ubicación 4509, propiedad de MERCEDES D. DE MIRO E 

HIJAS, S.A. El presupuesto aproximado para estas obras será de Cincuenta y Ocho Millones de 

Balboas (B/.58,000,000.00).  

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad: 

El sector que se incluye en el presente Estudio de Impacto Ambiental Categoría II, forma 

parte del territorio que queda comprendido al suroeste de la ciudad de David, cabecera de la

[...]

En este documento se han sometido a aprobación los siguientes códigos de uso de suelo a 

saber: 

A continuación se aporta la constancia de recibido del precitado documento ante el MIVIOT: 

5.9-Monto global de la inversión:  

La inversión estimada para las obras mencionadas asciende a la suma de Cincuenta y Ocho 

Millones de Balboas (B/. 58,000,000.00). 

6-DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

El sector en el cual se tiene planeado llevar a cabo el proyecto, está ubicado en las llanuras 

al  sur oeste de la ciudad de David.  Corresponde a un territorio de sabanas con escasa 

presencia de arbustos o árboles, exceptuando los bosques de galería de ríos como Chiricagua,